PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Araçagi-PB

"Casa João Pessoa de Brito"

Requerimento n° 099/2021

Aprovado
Araçagi, 21 de outubro de 2021.

I • o -b2oc9

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A VEREADORA QUE ESSA SE SUBSCREVE, requer, após a tramitação

Regimental desta Casa, a convocação dos representantes das entidades públicas do nosso

munícipio, da sociedade civil e outras entidades de pessoa com deficiência da região do

Brejo para a realização de uma audiência pública em alusão ao Dia Nacional de Luta da

Pessoa com Deficiência ocorrido no dia 21 de setembro de 2021.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇAGI/PB

ANA KELL N E fla1/4/UN1 ()1 BEZERRA'
VEREADORA

JUSTIFICATIVA:

O requerimento busca, através desta audiência pública, realizar a discussão de

questões pertinentes à essa parte da população de nosso munícipio. Com isso, abordar

ideias e políticas públicas junto com os representantes das entidades da região visando a

maior inclusão social e bem estar desses cidadãos araçagienses.
Prefeitura Municipal de Araçagi

C IB In

4-4-zre

Av. Olivio Maroja, 206, Bela Vista, Araçagi-PB, CEP: 58.270-000
CN P.11: 08.584179/0001-83